桓台县人民政府办公室
关于公布桓台县人民政府2018年度重大行政决策
事项目录的通知
[bookmark: _GoBack]桓政办发〔2018〕12号

各镇人民政府，城区街道办事处，县政府各部门，各有关单位：
《桓台县人民政府2018年度重大行政决策事项目录》已经县政府常务会议研究同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。
桓台县人民政府出台《桓台县重大行政决策程序规定》（桓政发〔2018〕1号），规定了重大行政决策的范围及五步实施程序等内容。重大行政决策事项实行目录管理制度，凡是纳入目录的决策事项，应当按照重大行政决策法定程序“公众参与、专家论证、社会稳定风险评估、合法性审查、集体讨论决定”的五步程序实施，确保决策程序正当、过程公开、责任明确。
其中“公众参与、专家论证、社会稳定风险评估”程序由决策事项具体承办单位负责，形成“公众参与报告、专家咨询论证报告、社会稳定风险评估报告”。重大行政决策的具体承办单位应当在决策事项提交政府常务会议审议前十五日，按照《桓台县人民政府办公室关于进一步做好重大行政决策合法性审查工作的通知》（桓政办发〔2015〕37号）的要求向县政府法制办提交三项程序报告书和相关审查材料，县法制办负责出具“合法性审查报告”。提请县政府常务会议审议重大行政决策，应提交决策草案及说明、公众参与报告、专家咨询论证报告、社会稳定风险评估报告、合法性审查报告及其他相关材料。凡是纳入目录管理的决策事项未履行重大行政决策相关程序的，不得提请政府常务会议审议。决策目录采取动态管理，相关承办单位可申请增加决策事项。根据决策事项具体实际情况，无需或者是不能走某步程序，由承办单位作出书面说明，经分管副县长签字同意和盖章，提交县法制办审核通过后，可以不执行该步程序。

附件：《桓台县人民政府2018年度重大行政决策事项目录》

                        桓台县人民政府办公室
                      2018年4月12日
    （此件公开发布）

附件

桓台县人民政府2018年度重大行政决策事项目录

	序号
	重大行政决策事项
	承办单位

	1
	制定出台支持企业技术改造的政策意见。
	县经信局

	2
	拟定和组织实施园区发展布局规划和产业发展布局规划。
	县发改局

	3
	出台《桓台县河湖管理范围和水利工程管理与保护范围划定意见》。
	县水务局

	4
	制定《桓台县县城总体规划（2016-2035年）》。
	县规划局

	5
	制定桓台县城市基础设施专项规划（六项）。
	县规划局

	6
	制定《桓台县第三期学前教育行动计划》（2018—2020年）。
	县教体局